1

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ПРОТОКОЛ

заседания Управляющего совета по образованию

муниципального образования город Норильск

13.04.2023                                                                                                                                     № 2

Зам.председателя УС: С.В. Митрахович

Секретарь: Л.А. Разводовская

Присутствовали:

А.Г. Колин – начальник Управления общего и дошкольного образования

Администрации города Норильска.

__41___ представитель Управляющего совета по образованию муниципального

образования город Норильск (далее – Совет) (лист регистрации прилагается).

 И.В. Ромет – главный специалист отдела Управления имущества Администрации

города Норильска

Форма проведения: очная

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

1. Работа с одаренными детьми в рамках специализированного профессионально-

ориентированного класса «МЧС – резерв».

Система выявления, развития и поддержки одаренных детей МАОУ «Гимназия № 48»

2. «Портфолио успешной личности» – эффективная технология, содействующая

личностному росту и осознанному профессиональному самоопределению учащихся.

3. Организация обучения по индивидуальному учебному плану.

4. Социальное партнерство семьи, школы, учреждений дополнительного образования,

как ресурс развития системы работы по организации внеурочной деятельности детей.

5. Психологическая служба в системе общего образования муниципального

образования город Норильск.

Работа социально-психолого-педагогической службы МБОУ «Лицей № 3».

ВЫСТУПИЛИ:

1. Аскарова Ольга Владиславовна, заместитель директора по УВР, учитель физики

МБОУ «СШ № 31», о системе поддержки одаренных детей МБОУ «СШ № 31»

Афонина Екатерина Владимировна, заместитель директора по УВР МАОУ «Гимназия

№ 48», о системе выявления, развития и поддержки одаренных детей МАОУ «Гимназия №

48».

2. Божко Оксана Владимировна, педагог психолог МБОУ «СШ № 41», об эффективной

технологии, способствующей личностному росту и осознанному профессиональному

самоопределению учащегося через Портфолио успешной личности.

3. Ковалева Елена Николаевна, директор МБОУ «СШ № 33», об организации обучения

по индивидуальному учебному плану в МБОУ «СШ № 33».

4. Бекмурзаева Огулхан Абдулменнаповна, методист МБУ ДО «СОЦ», о социальном

партнерстве семьи, школы, учреждений дополнительного образования, как ресурса развития

системы работы по организации внеурочной деятельности детей.

2

5.  Волосенко Анна Викторовна, методист МБУ «Методический центр», о

психологической службе в системе общего образования муниципального образования город

Норильск.

Лищенюк Евгений Петрович, заместитель директора по воспитательной работе

МБОУ «Лицей № 3», о команде социально-психолого-педагогической службы, работе

службы МБОУ «Лицей № 3».

6. Митрахович Светлана Викторовна, заместитель председателя Управляющего совета:

1. Проинформировала о результатах проверки официальных сайтов ОУ. Для

обеспечения открытости и доступности информации о деятельности УС необходимо было

обеспечить наличие раздела «Управляющий совет»: локальных нормативных актов

(Положение об УС, Положение о порядке выборов членов Управляющего совета, Положение

о комиссиях УС и т.д.), регламентирующих деятельность ОУ, Планов работы УС на текущий

год, Протоколов заседания (скан копии), информации о составе УС с указанием должности и

категории в УС. (протокол заседания УС от 16.02.2023 № 1).

По состоянию на 22.03.2023 предоставили достоверную информацию о создании

раздела «Управляющий совет» и размещении необходимых материалов на официальных

сайтах МБ(А)ОУ «Гимназия № 48», «СШ № 1, 9, 23, 27, 31, 38, 39».

2. Рассказала об итогах флешмоба «Моему учителю» в рамках Года педагога и

наставника, организованного УС совместно с Управлением образования.

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 27.06.2022 № 401 «О

проведении в Российской Федерации Года педагога и наставника» 2023 год объявлен Годом

педагога и наставника. С 27.03.2023 по 11.04.2023 образовательными учреждениями

проводился флешмоб «Моему учителю». В акции приняли участие 33 образовательных

учреждения. Благодарим за то, что вы поддержали инициативу МБ(А)ДОУ «ДС № 28, 32, 36,

45, 71, 73, 86, 99», МБ(А)ОУ «Гимназия № 4, 5, 7, 11», «Лицей № 3», «СШ № 1, 8, 13, 14, 16,

17, 20, 21, 23, 27, 29, 31, 36, 42», МБУ ДО «СОЦ, ДТДМ, ЦВР, СЮТ, ДДТ».
Продемонстрировала фотографии, поступившие в рамках акции, поблагодарила за

активную позицию и неравнодушное отношение.

3. Информировала о результатах участия родителей (законных представителей)

обучающихся и обучающихся старше 14-лет в анкетировании в рамках независимой оценки

качества.

На 14.04.2023 МБОУ «СШ № 24, 45» обеспечили опрос не более 30%, МБОУ

«Гимназия № 5, 7», «СШ № 9, 16, 32, 37, 40,», «СДЮТиЭ» не обеспечили опрос 40%

респондентов.

В анкетировании могут принять участие родители (законные представители) обучающихся и

обучающиеся старше 14 лет.

4. Информировать секретаря УС до 17.04.2023 года:

- о наличии общественных наблюдателей из состава УС ОУ по форме:

Количество членов УС в выступающих в качестве общественного наблюдателя

ВПР ОГЭ ЕГЭ Организацией

школьного питания

Другое (указать)

- предоставить номер протокола и дату заседания УС ОУ, на котором рассмотрен

Отчет о результатах самообследования ОУ.

 Выступления прилагаются

РЕШИЛИ:

По вопросам 1-5:

3

– принять информацию к сведению;

– информировать членов УС ОУ о рассмотренных вопросах на заседании УС;

– устранить выявленные нарушения в рамках исполнения решения протокола

заседания Управляющего совета по образованию муниципального образования город

Норильск от 16.02.2023 № 1 в части наличия на официальном сайте раздела «Управляющий

совет» и необходимой информации;

– поблагодарить участников флешмоба «Моему учителю»;

– руководителям учреждений обеспечить наличие на официальном сайте Отчетов о

результатах самообследования в срок до 20.04.2023;

– информировать участников образовательных отношений о проведении НОК,

родителей (законных представителей), о необходимости пройти опрос. Руководителям МБОУ

«СШ № 24, 45» обеспечить участие 40% респондентов до 15.04.2023.

1. Информировать секретаря УС до 17.04.2023 года.

Предоставить информацию секретарю УС:

- о наличии общественных наблюдателей из состава УС ОУ по форме:

Количество членов УС в выступающих в качестве общественного наблюдателя

ВПР ОГЭ ЕГЭ Другое (указать)

- предоставить номер протокола и дату заседания УС ОУ, на котором рассмотрен

Отчет о результатах самообследования ОУ.

Результаты голосования: «За» –    41 , «Против» –  __0_, «Воздержались» –  __0_.